
1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДСКОГО	ОКРУГА	«ГОРОД	КАЛИНИНГРАД»	
КОМИТЕТ	ПО	ОБРАЗОВАНИЮ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

ДЕТСКИЙ САД № 59 
______________________________________________________________________________________________________ 

236001, г. Калининград,  ул. Согласия, д. 32, тел. 77-01-73, E-mail: ds059@edu.klgd.ru 
 

П Р И К А З 
 
От «30» августа 2024 г.                                                                        № 215 - о                        
г. Калининград 
 
Об организации платных   
образовательных услуг в МАДОУ д/с № 59 
на 2024 - 2025 учебный год 
 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ    «Об 
образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, 
Федеральным законом «О защите прав потребителей», постановлением 
Правительства РФ от 15.09.2020 г.  № 1441 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», лицензией, выданной Министерством 
образования Калининградской области № ДДО-2150 от  26 декабря 2019 года, 
Уставом МАДОУ д/с № 59, а также в целях удовлетворения спроса 
воспитанников и их родителей (законных представителей) на дополнительные 
образовательные услуги, реализации целостности образования,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и организовать с 01.09.2024 года предоставление  платных 
образовательных услуг в соответствии с прилагаемым перечнем.  

               (Приложение № 1). 
2. Утвердить  формы  заявления и договора с родителями (законными 

представителями) воспитанников на платные образовательные услуги. 
3. Заключить договора с родителями, соблюдая принцип добровольности 

при комплектовании групп. 
4. Утвердить список детей получающих платные дополнительные 

образовательные услуги. (Приложение № 2). 
5. Утвердить список льготной категории за предоставление платных 

образовательных услуг. (Приложение № 3) 
6. Утвердить список педагогов, ответственных за оказание платных 

образовательных услуг. (Приложение № 4). 
7. Заключить гражданско-правовые договора  с педагогами, 

ответственными  на проведение платных образовательных услуг. 
8. Утвердить расписание занятий, учебный план по платным 

образовательным услугам. 
9. Назначить ответственным за проведение, организацию платных 

образовательных услуг старшего воспитателя МАДОУ д/с № 59 
Денисюк С.В.   



2 
 

10.  Утвердить смету доходов и расходов, калькуляции на организацию 
платных образовательных услуг.   

          Ответственный: главный бухгалтер Бондаренко А.И. 
11.  Своевременно, согласно табелей учета посещения, производить  

начисление оплаты за платные образовательные услуги. 
Ответственный: бухгалтер Хасанова Ю.А. 

12.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий  
МАДОУ д/с № 59                                                                                 О.В. Мех       
                     
            
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:  
 
_______________А.И. Бондаренко 
 
_______________С. Денисюк 
 
_______________Ю.А. Хасанова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Конончук С.М. 


